apelsekarte



apeisedaststatte
Relterstuben

am Guten Hirten

Liebe Gaste,

wir freuen uns sehr Sie im Reiterstiibchen begriiBen zu diirfen und heifSen Sie herzlich willkommen.
Unser Anspruch ist es, Sie als Gast voll und ganz zufrieden zu stellen und Ihnen so die Moglichkeit
zu geben fir ein paar Stunden der Alltagshektik zu entkommen, sich zu entspannen und wohl zu

fahlen.

Egal ob Sie sich Zeit nehmen kénnen oder schnell weiter miissen, unsere reichhaltige Speisekarte
héalt das passende Gericht fiir Sie bereit.

Unser Speiseangebot umfasst Pfalzer Gerichte ebenso wie Fingerfood und Burger, sowie Fleisch-
und Fischgerichte. Sofern Sie etwas Leichteres genieRen mochten, finden Sie auf unserer Karte

ein breites Angebot an knackigen Salaten.

Wenn Sie Wiinsche, Anregungen oder Kritik duRern mochten, wenden Sie sich vertrauensvoll an
unsere Servicemitarbeiter.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt in unserem Restaurant!

lhr Reitestiibchen-Team

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen.
Tagliches Stammessen ab 8,80 €
Offnungszeiten

taglich von 11.00 bis 21.00 Uhr
Kiichenzeiten: 11.30 bis 21.00 Uhr

Sommerzeit: 11.00 bis 22.00 Uhr
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SCHLACHTFEST

1. DONNERSTAG IM MONAT

Schweinemettbrot’

Worschdsupp mit Riwwle"” vorm Esse

Blut- und Lewwerworschdbrod’
Brodworschd mit kraud unn Grummbeerbrei®
Lewwerkned!™* mit kraud unn Grumbeerbref’

Palzer Pladd mit eener Brodwoschd, eem Lewwerkned!"”,
eener Scheib Saumache™"*°, Sauerkraud und Grumbeerbrei
Saumache" "™ mit Kraud unn Grumbeerbref’
Schwoinepfeffer mit Weckkned!” und Salat
Wellfleesch mit sauerkraud unn Grumbeerbrei®
Schlachtpladd mit Blut-" unn Lewwerwoschd, Wellfleesch,
1/2 Lewwerkned/"’, Sauerkraud, Speck’ unn Grumbeerbrei
Rippcheh'c'g mit Sauerkraud unn Grumbeerbrei’

5,00 €
fer umme
5,50 €
11,70 €
11,70 €

12,10 €
11,70 €
12,40 €
12,40 €

13,60 €
12,20 €



VORSPEISEN

15

16

Fetakise®”’
mit Oliven, Pepperoni und Knoblauch mit Toast

Handkise mit Musikund Brot’

Gegrillte Peperoni'”

mit KnoblauchsoRe und Toast

Gegrillte Peperoni’ mit BernaisesoRe und Toast

Garnelen Pfinnchen®
mit Knoblauch, gewilirfelte Tomaten und Toast

Leberknddelsuppe™’

FUR DEN KLEINEN HUNGER

59 Hawai Toast™
Kdse, Schinken, Ananas, Cocktailkirche
55 Camembert™’
mit Preiselbeeren und Toast
14 Strammer Max>"*"
Brot, Schinken, Kédse und Spiegelei
SALATE
50 Beilagen Salat™®"
51 ,Chef“ Salat™*****
mit Schinken, Kdse und gekochtem Ei
52 Bauernsalat’
mit Tomaten, Oliven und Weichkdse
53 WurstsalatSchweizer Art™**
mit Pommes frites
54 Wurstsalat™
mit Pommes frites
57 Bunter Salatteller”**"
mit Putenstreifen
58 Bunter Salatteller™*"
mit Scampi
19 Schwartenmagensalat™"

mit Pommes frites

8,80 €

5,90 €
6,90 €

7,90 €
9,80 €

5,90 €

8,80 €

8,80 €

8,80 €

3,50 €

12,10 €

12,10 €

11,90 €

10,90 €

13,40 €

14,90 €

11,70 €



NUDELGERICHTE

32 Spaghetti aglio e olio™*" mit Peperoni und Salat
63 Spaghetti aglio e olio™ mit shrimps
64 Kisespatzle®™ mit salat
PFALZER SPEZIALITATEN
17 Zwiebelfleisch™**"
mit Bratkartoffeln und Salat
20 2 Bratwiirste™
mit Sauerkraut und Brot
21 2 Bratwiirste™*""
mit Pommes frites und Salat
22  Fleischkise™ "
geb. mit Spiegelei und Bratkartoffeln
23  Leberknodel™**"*"
mit Specksofie™”, Sauerkraut und Brot
24  Pfilzer-Platte™*"’
mit Sauerkraut und Brot
Bratwurst, Leberknddel und Saumagen
25 Saumagen”®

mit Sauerkraut und Brot'

FUR UNSERE KLEINEN GASTE (bis 12 Jahre)

60

61

Slalclelg

Chicken Nuggets
mit Pommes frites und Ketchup oder Mayonnaise
,Harry Potter“*’

Senioren

120

121

123

125

9,30 €

10,30 €

9,40 €

9,70 €

Paniertes Schnitzel, mit Pommes frites und Ketchup oder Mayonnaise

9,90 €
13,90 €
9,90 €

14,30 €

10,80 €

11,80 €

10,30 €

11,40 €

12,10 €

11,70 €

7,90 €

7,90 €



SPEZIALITATEN VOM SCHWEIN

26

27

28

29

30

31

66

33

34

Senioren
Schnitzel ,Wiener Art“™"**"
paniertes Schnitzel mit Bratkartoffeln und Salat 126 11,90 €
Rahm-Schnitzel™"**"**
paniertes Schnitzel mit Bratkartoffeln,
Rahmsofe und Salat 127 12,90 €
Jager-Schnitzel mit frischen Champignons™"**"**
paniertes Schnitzel mit Bratkartoffeln,

JdgersofSe und Salat 128 12,90 €

Paprika-Schnitzel mit frischem Paprika™**"
paniertes Schnitzel mit Bratkartoffeln, Paprikasofse

und Salat 129 12.00€
Schnitzel mit Pfiff*">*">"

paniertes Schnitzel mit Bratkartoffeln,
Pfefferrahmsofe und Salat 130 12,90 €

Cordon BIeua,b,c,g,n,1,3,6,7,9,10
Schweinerlickensteak mit Schinken

und Kdse gefiillt, dazu Kroketten und Salat
Cordon Bleu gefiillt mit Camembert

und rohem Schinken, Preiselbeeren, Pommes frites und Salat

Schwibischer Filetteller**"**
Schweinemedaillons in Rahmsofie,

Spétzle und Salat 133 15,90 €
Schweinelende™"**"**

in scharfer Pfeffer-RahmsofSe, mit Kroketten

und Salat 134 15,90 €

n,1,3,6,7,9,10

13,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

15,40 €

16,90 €

17,90 €

17,90 €



... UND NOCH EIN PAAR SPEZIALITATEN

35

36

37

38

n,6,7,9,10

Schweineriickensteak
mit Speck, Grilltomate, Sauce-Bernaise,

Kroketten und Salat
Holzfaller Steak

Schweinenackensteak mit Zwiebeln,
Bratkartoffeln und Salat
Rinderleber™**"

mit Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salat

Grillteller™***
Schwein-Rind-Dérrfleisch und Rinderleber, Grilltomate,

n,6,9,10

rohe Zwiebeln, Pommes frites und Salat

135

136

137

138

Senioren

14,90 €

13,90 €

11,80 €

17,20 €

16,90 €

15,00 €

13,80 €

19,20 €



GERICHTE VOM RIND

40

41

42

43

a4

n,6,9,10

Hiiftsteak
mit Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salat
Hiiftsteak™* "

mit Krduterbutter, Bratkartoffeln und Salat

Gourmetsteak™™**"
Hiiftsteak mit feiner Sauce-Bernaise,

Kroketten und Salat

,Knobi“-Steak®*"
Hiiftsteak mit frischem Knoblauch,

Pommes frites und Salat

Pfeffe rstea kn11;3,6,7,9,10
Hiiftsteak mit scharfer PfefferrahmsofSe

Bratkartoffeln und Salat

VON DER PUTE

GERN SERVIEREN WIR IHNEN AUCH SENIORENPORTIONEN

45 Putengeschnetzeltes

mit frischen Champignons, Spdtzle, und Salat
46 Putensteak™ ™"

mit Kréduterbutter, Kroketten, und Salat
BEILAGEN

171 Pommes frites, Kroketten, Spatzle,

1,3,6,9,10

175 Ketchup, Mayonnaise, Senf
176 Bratkartoffeln"
177 SoRe extra

Senioren

140 17,90 €
141 17,90 €
142 18,90 €
143 17,90 €
144 17,90 €
Senioren

145 13,90 €
146 14,90 €

19,90 €

19,90 €

20,90 €

19,90 €

19,90 €

15,90 €

16,90 €

4,00 €
0,50 €
4,50 €
1,50 €



DESSERT

200

201

202

203

205

206

Gemischtes Eis’ (3 Kugeln)
mit Vanille-Schoko-Erdbeereis
Gemischtes Eis’ (3 Kugeln)
mit Sahne

Mary Becher Eiscreme’
(Vanilleeis) mit heifsen Himbeeren
und Sahnehaube

Eiscreme™

(Vanilleeis) mit Eierlikor
Warmer Apfelstrudel™®
mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne
3,5,6,8

Hot Brownie™

mit Vanillieeis, SchokosofSe und Sahne

4,50 €

5,50 €

6,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

252
253
254
256
257
258
263
264
605
606
357
358
457
458
557
558
607
608

265
266
267
268
601
602
603
604

Stilles Wasser
Mineralwasser
Mineralwasser
Mineralwasser
Coca Cola”
Coca Cola”
Coca Cola light
Coca Cola light
Coca Cola Zero™"

Coca Cola Zero™"

Fanta’

Fanta’

Sprite’

Sprite’

Spezi’

Spezi’

Schweppes Bitter Lemon’
Schweppes Bitter Lemon’

a,i,h,l

a,i,h,|

Apfelschorle’
Apfelschorle’
Orangensaftschorle’
Orangensaftschorle’
Johannisbeerschorle’
Johannisbeerschorle’
Traubensaftschorle’
Traubensaftschorle’

Fl. 0,251
0,21
0,41

FI. 0,71
0,21
0,41
0,21
0,41
0,2/
0,4/
0,2/
0,4/
0,2/
0,41
0,2/
0,4l
0,2/
0,4/

0,2/
0,41
0,2/
0,41
0,21
0,41
0,2/
0,4/

2,90 €
2,50 €
3,90 €
4,90 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €

2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €



QUALITATSWEIN AUS DER PFALZ

Weillweine 0,25l
269 Riesling trocken™ 3,40 €
271 Riesling halbtrocken™ 3,40 €
273 Miiller-Thurgau™ 3,20 €
WeilRherbst

275 Portugieser WeiBherbst” 3,40 €
Rotweine

277 Dornfelder trocken® 4,00 €
281 Rotwein halbtrocken® 3,70 €

Mit Wein gemischtes

285 Cola-WeiR*"" 3,10€ 286 4,70 €
287 Cola-Rot™"" 2,90€ 288 4,70 €

Weinschorle mit

289 Miiller Thurgau® 2,90 € 290 4,40 €
291 Portugieser WeiBherbst™ 2,90 € 292 4,40 €
293 Riesling halbtrocken® 2,90 € 294 4,40 €
295 Riesling trocken® 2,90 € 296 4,40€

297 Rotwein” 2,90 € 298 4,40 €



BIER-MIX-GETRANKE

329
330
331
333

Radler"
Cola-Bier”""
Weizen-Radler™"""
Cola-Weizen™""

BIERE (Flaschenbiere)

334
335
336
337
338
339
340
345
346

SEKT

341
342

Alkoholfreies”
Kristall-Weizen”
Weizen dunkel”
Hefe-Weizen hell”
150er Bier dunkel”
Mayer’s Export”
Mayer’s Premium Pils”

Mayer’s Kellerbier naturtriib*

Alkoholfreies Weizen

Piccolo”
Flasche Sekt”

0,5/
0,5/
0,5/
0,5/

0,33/
0,5/
0,5/
0,5/
0,5/
0,5/
0,5/
0,5/
0,5/

0,2l
0,75l

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,20 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,50 €
18,00 €



KRAUTER BITTER, SPIRITUOSEN 2c/

301 Sambuca

304 Ramazotti
305 Jagermeister
307 Williams Christ
309 Obstler

311 Ouzo

312 Wodka

313 Jack Daniels
322 Jacky-Cola™
323 Aperol Spritz

WARME GETRANKE

208 Tasse Kaffee'

209 Doppelter Espresso'

210 Espresso

214 Cappucino”

215 Glas Tee (Pfefferminztee, Schwarztee, Kréutertee, Friichtetee)
216 Latte Macchiato”

218 Cappucino mit Sahne”

220 HeiRe Schokolade mit sahne’

3,50 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €
6,50 €

2,90 €
5,80 €
2,90 €
3,50 €
2,80 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €



Zusatzstoffe:

a = Farbstoff
b = Konservierungsstoff
c = Antioxidationsmittel

g = Phosphat
h = SGURungsmittel
i = Koffein

k = Phenylalaninquelle

Kennzeichnung von Allergenen:

1 = Weizen+Roggen
1++ = Weizen/Gerste
2 = Krebstiere

3 =Ei

4 = Fisch

5 = Erdnusse

6 = Milch, Laktose

7 = Sojabohnen

8 = Schalenfriichte

9 = Sellerie

10 = Senf

11 = Sesamsamen
12 = Sulflite, Schwefeldioxide
13 = Lupinen

14 = Weichtiere









